
 

 

UCHWAŁA NR XI/51/2025 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Pogorzela na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i pkt 10 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 1-2, 211, 212, 214, 215, 

222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/46/2024 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Pogorzela na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  "1. Ustala się dochody budżetu na 2025 rok w łącznej kwocie 43.817.309,00 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 32.405.898,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 11.411.411,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnym 

ustawami w wysokości 1.655.642,49 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1a do Uchwały, 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 41.889,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1b do Uchwały, 

3) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 490.819,14 zł, zgodnie z Załącznikiem 1c do 

Uchwały,4) dochody  na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 w wysokości 3.427.900,00 zł,5) dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych  wysokości 6.999.566,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1d do Uchwały 

,6) dochody związane z Funduszem Pomocy Ukrainie w wysokości 12.493,34 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 1e do Uchwały." 

2) § 2  otrzymuje brzmienie: "1. Ustala się wydatki budżetu na 2025 rok w łącznej kwocie 45.484.309,00 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 31.969.645,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 13.514.664,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do Uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 

w wysokości 1.655.642,49 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2a do Uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 2284



2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 41.889,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2b do Uchwały, 

3) wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 490.819,14 zł zgodnie z Załącznikiem 

Nr 2c do Uchwały, 

4) wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2  i 3 

w wysokości 3.193.700,00 zł, 

5) wydatki z Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 

6.449.566,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2d do Uchwały, 

6) wydatki związane z Funduszem Pomocy Ukrainie w wysokości 12.493,34 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2e 

do Uchwały." 

3) § 3  otrzymuje brzmienie: "Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 113.615,00 zł, 

2) celowe w wysokości 56.000,00 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 56.000,00 zł." 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: "1.Deficyt budżetu w wysokości 1.667.000,00 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 14.263,13 zł, 

2) nadwyżką z lat ubiegłych - 702.736,87 zł, 

3) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym - 950.000,00 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 5.067.000,00 zł jak w załączniku Nr 3a do niniejszej 

uchwały. 

3. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 3.400.000,00 złotych jak w załączniku nr 3b do niniejszej 

uchwały." 

5) § 5  otrzymuje brzmienie: "Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 2.272.086,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -84.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

niniejszej uchwały." 

6) § 6  otrzymuje brzmienie: "1. Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w kwocie 107.000,00 zł, dochody z tytułu wpływu z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 32.500,00 zł oraz przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 14.263,13 zł przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 153.763,13 zł, 

2. Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 10.000,00 zł 

przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

w wysokości  10.000,00 zł." 

7) §10 otrzymuje brzmienie: "Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust.1 pkt 1,2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych do wysokości określonej w § 8 niniejszej uchwały. 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między rozdziałami 

i paragrafami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych polegających na przeniesieniach pomiędzy 

rozdziałami i paragrafami oraz między zadaniami w ramach działu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2284



4) przenoszenia wydatków majątkowych na bieżące oraz z bieżących na majątkowe w ramach działu, 

5) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu, 

6) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania   zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikają płatności wykraczające ponad rok budżetowy, 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub    uzyskaniem 

płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany  te nie pogorszą wyniku budżetu, 

zmianami realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany nie pogorszą wyniku budżetu oraz ze zwrotem płatności 

otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

8) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

9) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, 

10) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

2. Upoważnienia wymienione w ust. 8-10 stosuje się w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa." 

7) W załączniku Nr 1 dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. W załączniku Nr 1c 

dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 1a do niniejszej uchwały. W załączniku Nr 1d dokonuje się zmian 

jak w załączniku Nr 1b do niniejszej uchwały. Dodaje się załącznik Nr 1e, który otrzymuje brzmienie, jak 

załącznik Nr 1c do niniejszej uchwały. W załączniku Nr 2 dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 2 do 

niniejszej uchwały. W załączniku Nr 2c dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 2a do niniejszej uchwały. 

W załączniku Nr 2d dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 2b do niniejszej uchwały. Dodaje się 

załącznik Nr 2e, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 2c do niniejszej uchwały. W załączniku Nr 3a 

dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. W załączniku Nr 4 dokonuje się zmian jak 

w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. W załączniku Nr 5 dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 5 do 

niniejszej uchwały. W załączniku Nr 7 dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pogorzeli 

(-) Anna Foltynowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2284



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2284



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2284



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2284



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2284



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2284



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2284



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2284



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 2284



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 2284



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 2284



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 2284



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 2284



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 2284



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 2284



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 2284


		2025-03-13T12:49:16+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




